ПРОТОКОЛ  № 87
20.05.2009                                                                                     с.Каргасок

       Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района
Присутствовали:
 Бейдерова Н.М.                             -  заместитель председателя комиссии,

                                                            Первый заместитель Главы Каргасокского

                                                            района
Шевченко В.В.                             –   ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Протазов В.А.                              -    Председатель Думы Каргасокского района
Тимохин В.В.                                –  начальник отдела правовой и кадровой

                                                            работы Администрации  Каргасокского

                                                            района
Муравьева Н.С.
                          - начальник отдела жизнеобеспечения

                                                           района, Администрации

                                                           Каргасокскго района

Майбах О.А.                                  – ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокскго района
Повестка дня:
Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:
С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

Комиссия, рассмотрев  документы, приняла следующие решения:

1.  Направить запрос в территориальный пункт УФМС России по Томской области в Каргасокском районе о предоставлении сведений по предыдущему месту регистрации Ластовец Евгения Дмитриевича 22.04.1991 г.р., зарегистрированного с 10.02.2009 г. в  --.
2. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий следующим гражданам:
- Смирнову Сергею Николаевичу, состав семьи 3 человека. (Основание:  Заявитель зарегистрирован по адресу: --, общая площадь жилого помещения 73,9 кв.м. Жена заявителя с сыном зарегистрирована по адресу: --, общая площадь жилого помещения 40,05 кв.м. Оба супруга зарегистрированы  в жилых помещениях, принадлежащих на праве собственности родителям. Согласно ч.2 ст.51 ЖК РФ определение уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения осуществляется исходя из суммарной общей площади всех указанных помещений (73,9 кв.м + 40,05 кв.м ) / 8 чл. = 14, 244 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи  Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 не может признать семью Смирнова С.Н. нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Данилову Ивану Юрьевичу, состав семьи 3 человека.  (Основание: Заявитель зарегистрирован по адресу: -- не у родственников. Жена заявителя с сыном зарегистрирована по адресу: --, общая площадь жилого помещения 57,8 кв.м. Согласно п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ учетная норма на одного члена семьи составляет 57,8 кв.м / 3 чл. = 19,267 кв.м. Учетная норма площади жилого помещения на одного члена семьи согласно Решению Совета Нововасюганского сельского поселения второго созыва от 26.05.2008 № 41  установлена в размере 12 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь Решением Совета Нововасюганского сельского поселения    второго созыва от 26.05.2008 № 41 не может признать семью Данилова И.Ю. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
3. Усенко Александру Александровичу направить запрос о предоставлении сведений о регистрации  права собственности на Усенко Светлану Владимировну, Усенко Сергея Александровича и Тоншина Николая Дмитриевича из Томского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация- федеральное БТИ».
4. Снять с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий Ефременко Юрия Владимировича. (Основание: Ефременко Юрий Владимирович состоял на учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Администрации Каргасокского сельского поселения с 17.03.2004 года ( очередь общая № 171).  В соответствии с  чем, на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам решением районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района от 22.04.2009 № 86 был признан нуждающимся  в улучшении жилищных условий. Одновременно комиссия приняла решение направить в Администрацию Каргасокского сельского поселения запрос о рассмотрении на жилищно-бытовой комиссии выявленных  обстоятельств, свидетельствующих об утрате семьей Ефременко Ю.В. оснований, дающих им право на получение жилого помещения, так как в настоящий момент учетная норма на одного члена семьи  Ефременко Ю.В., проживающих по адресу: -- составляет 41,8 кв.м / 2 чл.= 20,9 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи  Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Администрация Каргасокского сельского поселения, рассмотрев на заседании жилищно-бытовой комиссии данный вопрос (протокол комиссии № 3 от 30.04.2009) приняла решение о снятии семьи Ефременко Ю.В. с учета на основании п.2 ч.1 ст.56 ЖК РФ. Протокол комиссии утвержден постановлением Главы поселения от 30.04.2009 № 33 «О постановке на учет граждан как нуждающихся в жилых помещениях, снятии с учета, выделении жилого помещения».  Таким образом, семья Ефременко Ю.В. в связи с утратой оснований для признания нуждающихся в улучшении жилищных условий,  не может быть признана нуждающейся в улучшении жилищных условий в рамках программы «Социальное развитие села до 2012 года»).
Заместитель Председатель
комиссии                                                                                    Н.М.Бейдерова
Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:

                                                                                                     В.А.Протазов
                                                                                          В.В.Тимохин
                                                                                                     Н.С.Муравьева
                                                                                                     О.А.Майбах